si è potuto calcolare il più probabile valore di mercato dell’immobile ottenuto dal prodotto del 

valore medio e la superficie commerciale così come riportato nella seguente tabella: 

Valore   Superficie 
Commerciale

€/mq mq
1.050,00 73,07 76.723,50

Valore Immobile 
Pignorato €

Si è così ottenuto un valore pari a € 76.723,50 (settantaseimilasettecentoventitre/50). 

12.2 - LOTTO N° 2 – locale commerciale - piano seminterrato - (FG 8 p.lla 2263 sub 53)  

Per la determinazione del valore dell’immobile costituente il lotto n°2 di vendita verrà calcolato il 

più probabile valore di mercato partendo a partire dal computo della superficie commerciale.

[...]

sanare lo spostamento della scala interna e il frazionamento del locale, difforme rispetto ai titolo 

autorizzati (vedi quesito n° 6): 

110.570,50 2.500,00 108.070,50

Valore finale immobile 
pignorato 

Valore Immobile 
Pignorato €

Compensi da 
decurtare

Si è così ottenuto un valore pari a € 108.070/50 (centoottomilasettanta/50) 

12.3 -LOTTO N° 3 – appartamento mansardato - piano quarto - (foglio 8 p.lla 2263 sub 59)  

Per la determinazione del valore dell’immobile costituente il lotto n° 3 di vendita verrà calcolato il 

più probabile valore di mercato, una volta individuata la superficie commerciale del bene.

[...]

realizzare gli arredi fissi per delimitare la parte non abitabile inferiore a 1,80 m di altezza. I costi per 

la realizzazione ammontano ad € 9.000,00: 

99.381,90 9.000,00 90.381,90

Valore finale immobile 
pignorato 

Valore Immobile 
Pignorato €

Compensi da 
decurtare

Si è così ottenuto un valore pari a € 90.381,90 (novantamilatrecentottantuno/90 euro). 

CONCLUSIONI

Alla luce di quanto esposto nei paragrafi precedenti si stabilisce quindi la formazione di n° 4 lotti 

così caratterizzati:

LOTTO Foglio Particella SUB DIRITTI
VALORE

IMMOBILE

N° 1 8 2263 52
Proprietà

100/100
€ 76.723,50